ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«___»______________                                                                                         №___________

О маршрутизации пациентов

в городской центр медикаментозно-

ассоциированного остеонекроза челюстей

СПб ГАУЗ «Поликлиника городская

стоматологическая № 22»

В соответствии с региональной программой Санкт-Петербурга «Борьба

с онкологическими заболеваниями» на 2019-2024 годы, утвержденной распоряжением

Правительства Санкт-Петербурга от 28.06.2019 № 21-рп:

1. Утвердить маршрутизацию пациентов в городской центр медикаментозно-

ассоциированного остеонекроза челюстей Санкт-Петербургского государственного

автономного учреждения здравоохранения «Поликлиника городская стоматологическая

№ 22» (далее – СПб ГАУЗ «ПГС № 22») согласно приложению.

2. Рекомендовать начальникам отделов здравоохранения администраций

районов Санкт-Петербурга довести до сведения медицинских организаций, участвующих

в реализации Территориальной программы государственных гарантий бесплатного

оказания гражданам медицинской помощи в Санкт-Петербурге, информацию

о маршрутизации пациентов в городской центр медикаментозно-ассоциированного

остеонекроза челюстей СПб ГАУЗ «ПГС № 22» согласно приложению к настоящему

распоряжению.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя председателя Комитета по здравоохранению Мотовилова Д.Л.

Председатель

Комитета по здравоохранению                                                                             Д.Г.Лисовец

Согласовано:

Заместитель председателя

Комитета по здравоохранению                                                 Д.Л. Мотовилов

Заместитель председателя

Комитета по здравоохранению                                                 М.А. Виталюева

Начальник Отдела по организации

амбулаторной медицинской помощи

Комитета по здравоохранению                                                 Л.В. Соловьева

Начальник Общего отдела

Комитета по здравоохранению                                                  И.И. Пустохин

Начальник  Юридического отдела

Комитета по здравоохранению                                                   И.Г. Молокова

Рассылка: 1. РЗО

                  2. Стационары

Носит нормативно-правовой характер

Разрешено размещение в информационно-правовой системе

Исп. Пономарева С.И. 314-47-57

Приложение

                                                                                                              к распоряжению

Комитета по здравоохранению

                                                                                                        от ____________ № _____

Маршрутизация пациентов в городской центр медикаментозно-ассоциированного

остеонекроза челюстей Санкт-Петербургское государственное автономное

учреждение здравоохранения «Поликлиника городская стоматологическая № 22»

1. Настоящая маршрутизация разработана с целью организации оказания

медицинской помощи пациентам стоматологического профиля с медикаментозно-

ассоциированным остеонекрозом челюстей, а также пациентам из группы риска.

2. Направление пациентов в городской центр медикаментозно-ассоциированного

остеонекроза челюстей Санкт-Петербургского государственного автономного учреждения

здравоохранения «Поликлиника городская стоматологическая № 22» (далее – СПб ГАУЗ

«ПГС № 22») осуществляется  врачами медицинских организаций, участвующих

в реализации Территориальной программы государственных гарантий бесплатного

оказания гражданам медицинской помощи в Санкт-Петербурге,

по форме  057/у-04, утвержденной приказом Министерства здравоохранения

и социального развития Российской Федерации от 22.11.2004 № 255, при наличии

следующих показаний:

- плановое проведение внутривенной или пероральной антирезорбтивной терапии

по основному заболеванию;

- наличие ранее установленного медикаментозно-ассоциированного остеонекроза

челюстей, требующего амбулаторного наблюдения и лечения.

3. В СПб ГАУЗ «ПГС № 22» пациентам с медикаментозно-ассоциированным

остеонекрозом челюстей  выполняется:

- консультативно-диагностическая помощь, в том числе, при наличии медицинских

показаний, дополнительное рентгенологическое исследование;

- направление на стационарное лечение;

- постановка на диспансерный учет и дальнейшее диспансерное наблюдение;

- санация полости рта перед плановым поведением антирезорбтивной терапии.